
 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 

Via Milano, 24 - 26100 – Cremona - Codice Ipa: m_pi 

 
 

 

E-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it   
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 - C.F.:80006520193 

Sito internet: https://cremona.istruzione.lombardia.gov.it/  

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 6 maggio 2022, recante «Procedure di aggiornamento 

delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della 
legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale 
docente ed educativo»; 

 
VISTA   la domanda presentata da FRANZÒ Fabrizio, nato il 05/05/1990 (RG), per l’inserimento 

nelle graduatorie provinciali e di istituto per le supplenze nella scuola secondaria di primo 

e di secondo grado, prima fascia, per le classi di concorso ADMM - Sostegno scuola 

secondaria primo grado e ADSS - Sostegno scuola secondaria secondo grado, effettuata 
con «Dichiarazione conseguimento abilitazione dopo il termine di presentazione 
domanda ma entro il 20 luglio 2022»; 

 
VISTO  il proprio decreto prot. 3313 del 2 agosto 2022 con cui sono state pubblicate le 

graduatorie provinciali di supplenza di ogni ordine e grado di scuola, relative alla 
provincia di Cremona, di cui all’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 6 maggio 2022, valide 

per il biennio 2022/2023 e 2023/2024;  
 
VISTO  il proprio decreto prot. 3973 del 30 agosto 2022, con il quale, in sostituzione del proprio 

provvedimento prot. 3313 del 2 agosto 2022, sono state pubblicate le graduatorie 
provinciali di supplenza di ogni ordine e grado di scuola, relative alla provincia di 
Cremona, di cui all’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 6 maggio 2022, valide per il biennio 

2022/2023 e 2023/2024; 
 

VISTO che FRANZÒ Fabrizio risulta inserito a pieno titolo nella prima fascia delle graduatorie 
provinciali di supplenza della provincia di Cremona per le classi di concorso "ADMM - 
Sostegno scuola secondaria primo grado" e "ADSS - Sostegno scuola secondaria secondo 
grado"; 

 

VISTO che FRANZÒ Fabrizio ha conseguito, in data 14 luglio 2022, titolo costituito 
dall’"Adeverinţă" (attestato provvisorio) del "Programului Postuniversitar de Formare si 
Dezvoltare Profesionala Continua" emesso dall’Università Dimitrie Cantemir con sede in 
Tirgu MURES (Romania); 

 
VISTO l’art. 7, comma 4, lettera e), dell’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 6 maggio 2022, dove 

si dispone che «(…) qualora il titolo di accesso sia stato conseguito all’estero, ma sia 

ancora sprovvisto del riconoscimento richiesto in Italia ai sensi della normativa vigente, 
occorre dichiarare di aver presentato la relativa domanda all’Ufficio competente entro il 
termine per la presentazione dell’istanza di inserimento per poter essere iscritti con 
riserva di riconoscimento del titolo. (…)»; 

 

VISTO  il termine per la presentazione delle domande di inserimento nelle graduatorie provinciali 

di supplenza, fissato alle ore 23:59 del 31 maggio 2022; 
 
VISTO che FRANZÒ Fabrizio ha conseguito all’estero, in data 14 luglio 2022, il titolo di accesso 

alla prima fascia delle graduatorie provinciali di supplenza per le classi di concorso ADMM 
e ADSS e non ha potuto dichiarare – né ha dichiarato - di aver presentato la domanda 
di riconoscimento in Italia all’Ufficio competente entro il termine per la presentazione 
dell’istanza di inserimento; 

 
VISTO pertanto, che FRANZÒ Fabrizio non è in possesso di un titolo di accesso alla prima fascia 

delle graduatorie provinciali di supplenza per le classi di concorso "ADMM - Sostegno 
scuola secondaria primo grado" e "ADSS - Sostegno scuola secondaria secondo grado"; 

 

mailto:usp.cr@istruzione.it
mailto:uspcr@postacert.istruzione.it
https://cremona.istruzione.lombardia.gov.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 

Via Milano, 24 - 26100 – Cremona - Codice Ipa: m_pi 

 
 

 

E-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it   
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 - C.F.:80006520193 

Sito internet: https://cremona.istruzione.lombardia.gov.it/  

VISTO che non ricorrono neanche i presupposti per l’inserimento con riserva nella prima fascia 
delle graduatorie provinciali di supplenza per le classi di concorso "ADMM - Sostegno 
scuola secondaria primo grado" e "ADSS - Sostegno scuola secondaria secondo grado"; 

 

VISTO  l’art. 7, comma 8, dell’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 6 maggio 2022;  
 

 
DISPONE 

 
l’esclusione di  

 

FRANZÒ Fabrizio, nato il 05/05/1990 (RG), 
 
dalle graduatorie provinciali per le supplenze nella scuola secondaria di primo e di secondo grado della 
provincia di Cremona, prima fascia, e dalle correlate graduatorie di istituto, per le classi di concorso "ADMM 
- Sostegno scuola secondaria primo grado" e "ADSS - Sostegno scuola secondaria secondo grado". 
Avverso il presente provvedimento sono consentiti i rimedi giurisdizionali previsti dal vigente ordinamento. 
 

 
 

IL DIRIGENTE  
 FILOMENA BIANCO 

 
 Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

   dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

• All’albo on-line  

• Al docente interessato 

• Ai Dirigenti Scolastici delle scuole secondarie di primo e di secondo grado della provincia di Cremona  

mailto:usp.cr@istruzione.it
mailto:uspcr@postacert.istruzione.it
https://cremona.istruzione.lombardia.gov.it/

		2023-05-30T14:10:04+0000
	BIANCO FILOMENA


		2023-06-01T09:43:08+0200
	protocollo




